

H. IVAN HIDALGO ROMERO

Ingeniero Economista

Master en Dirección de Gestión de Calidad

CARGO ACTUAL:

Presidente del Consejo Directivo del Programa “JUNTOS”, designado mediante Resolución Suprema N° 046 -2008 del 09 de Marzo del 2008

RESUMEN:

Profesional de alto nivel en el ámbito de la gestión de instituciones y empresas públicas y privadas. Amplia experiencia en las áreas de lucha contra la pobreza, gerencia social, comercio exterior, planeamiento y gestión estratégica, consultoría y administración de proyectos de alta tecnología y en la conducción de grupos multidisciplinarios de trabajo.

EXPERIENCIA:

05/2007 – 07/2009

Secretario Técnico de la Comisión Interministerial de Asuntos Sociales –CIAS de la Presidencia del Consejo de Ministros, designado mediante Resolución Ministerial N°166-2007-PCM del 29 de mayo del 2007, asimismo responsable de la Estrategia Nacional “CRECER” que establece la intervención articulada de las entidades que forman el gobierno nacional, regional y local para luchar contra la pobreza y la desnutrición crónica infantil, mediante Decreto Supremo N°055-2007-PCM del 02 de julio de 2007 que asigna dicha tarea al CIAS.

09/2007 – 08/2009

Presidente del Consejo de Administración del Fondo para la Igualdad, designado mediante Resolución Ministerial N° 276-2007-PCM del 19 de setiembre del 2007.

02/ 2007 – 07/ 2007

Viceministro de Desarrollo Social del Ministerio de la Mujer y Desarrollo Social (MIMDES), designado mediante Resolución Suprema Nro. 002-2007-MIMDES, publicada en el diario oficial El Peruano, el 16 de febrero de 2007.

08/ 2006 – 02/ 2007 **Director Ejecutivo del Fondo de Cooperación para el Desarrollo Social (FONCODES) designado mediante R.M N° 535-2006-MIMDES - 04 de agosto 2006**

FORMACION:

2008 – 2009 **Doctorado (Estudios Concluidos) “Gobierno y Políticas Públicas”**

2007 – 2008 **Maestría: MEGAP con Estudios Concluidos en Gestión y Análisis de Políticas Públicas**

2006 **Diploma de Especialización en Dirección de Gestión de la Calidad en la Educación Superior Universidad de San Martín de Porres**

2006 **Master en Dirección de Gestión de Calidad De la Educación Superior Instituto Universitario de Investigación Ortega y Gasset - Universidad Complutense de Madrid**

2005 **Gerencia Social para Directivos Banco Interamericano de Desarrollo (BID) Programa INDES – PERU**

2000 - 2005 **Educación Superior Universitaria Ingeniero Economista Universidad Científica del Sur**

1978 - 1981 **Educación Superior Bachiller Profesional en Comercio Internacional Escuela Superior Peruano – Alemán “Ernst Willhem Middendorff” (Becado)**

1973 - 1977 **Educación Secundaria Colegio Peruano – Alemán “Alexander Von Humboldt” (BECADO)**

1968 – 1972 **Educación Primaria GUE Ricardo Palma**